



ادعای رئیس انجمن مرغ؛ ۷۰ درصد مرغ کشور به قیمت ۱۵۵۰۰ فروخته می‌شود

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه قیمت مرغ در بازار دو نرخی است، گفت: این محصول به قیمت های ۱۱۵۰۰ تومان و ۱۳۵۰۰ تومان به فروش می رسد اما سهم مرغ یارانه ای یازده هزار و پانصد تومانی بیشتر است.

محمد یوسفی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار کرد: قیمت مرغ در بازار دو نرخی شده است و بخش غالب آن با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می رسد.

وی افزود: این مرغ در ازای دریافت خوراک طیور دولتی به شرکت پشتیبانی امور دام تحویل داده می‌شود و آنها نیز این محصولات را با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در بازار عرضه می کنند که سهم عرضه این محصول در بازار کشور حدود ۷۰ درصد است.

وی اظهار داشت: مرغدارانی که به طور کامل نمی توانند از دان

دولتی برای تولید مرغ استفاده کنند و یا به هر دلیل مرغ خود را به شرکت پشتیبانی امور دام تحویل نمی دهند آن را با قیمت متفاوتی می فروشند که قیمت این محصول نیز در بازار حدود ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان است.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: مرغ ۱۱ هزار و پانصد تومانی در میادین میوه و تره بار، فروشگاه های زنجیره ای و برخی صنوف عرضه می شود و استقبال بیشتری نیز برای خرید این محصولات وجود دارد.

یوسفی با بیان اینکه روزانه ۶ هزار تن مرغ در کشور مصرف می شود گفت: مرغ دولتی در تمام استان های کشور توزیع می شود اما در استان تهران با توجه به اینکه تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد نیاز خود را تولید می کنند عرضه مرغ دولتی کمتر است.

وی افزود: استانداران سایر استانها اجازه نمی دهند مرغی که با یارانه دولتی در استان آنها تولید شده از استان خارج شود و به تهران بیاید، بنابراین دیگر استانها وضعیت مناسبتری بابت عرضه گوشت مرغ با قیمت ۱۱۵۰۰ تومان دارند.

وی در پایان صحبت های خود گفت: هزینه تولید هر کیلوگرم مرغ زنده ۹ هزار تومان است اما این محصول تا به دست مصرف کننده برسد افزایش قیمت می یابد.

وی افزود: صنوف دیگری در این امر دخالت دارند هرچند که باید اذعان داشت هزینه ها در بخش های دیگر نیز افزایش یافته است.



واکنش تشکلهای تولیدی به واردات مرغ/افزایش ۸ درصدی تولید در کشور

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه نیازی به واردات مرغ نیست، گفت: ارزی که می‌خواهند صرف واردات کنند را به تولیدکنندگان بدهند و ماهمان میزان مرغ را ۱۰ درصد ارزان‌تر تحویل می‌دهیم.

محمد یوسفی در گفتگو با خبرنگار مهر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر واردات مرغ به کشور، اظهارداشت: نیازی به واردات مرغ به کشور نداریم.

وی با بیان اینکه واردکنندگان صاحب رانت هستند و دولت نیز در این زمینه عجلوانه تصمیم می‌گیرد، گفت: همان ارزی که را می‌خواهند صرف واردات مرغ کنند، به تولیدکنندگان داخلی بدهند و ما همان میزان مرغ را ۱۰ درصد کمتر از نرخ که قرار است وارد کنند، به آنان تحویل می‌دهیم.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با اشاره به اینکه میزان جوجه ریزی در دی ماه امسال نسبت به دی ماه سال گذشته، حدود ۱۵

درصد افزایش یافته است، افزود: در دی ماه سال قبل میزان جوجه ریزی ۱۰۰ میلیون قطعه بوده که دی ماه امسال این عدد به ۱۲۵ میلیون قطعه رسیده است.

یوسفی افزود: میانگین تولید در ۱۰ ماهه ۹۷ نسبت به سال گذشته حدود ۸ درصد رشد داشته است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش به سخنان دبیرستاد تنظیم بازار مبنی بر اینکه قیمت منطقی مرغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان است، گفت: مسئولان باید توضیح بدهند برچه اساسی آنالیز قیمت انجام می دهند؟ هم اکنون قیمت جوجه یکروزه بیش از ۴ هزار تومان است و با شرایطی که نهاده های دامی دارد نرخ منطقی مرغ ۱۳ هزار و ۵۰۰ تا ۱۴ هزار تومان است.

یوسفی اضافه کرد: مسئولان تنظیم بازار قیمت مرغ را براساس نهاده های دولتی محاسبه می کنند درحالی که نهاده هایی که شرکت پشتیبانی اموردام توزیع می کند برای تنظیم بازار کافی نیست و تولیدکنندگان بخش عمده نیاز خود را ناچارند از بازار آزاد تهیه کنند.

وی گفت: به عنوان مثال بنده روز شنبه (دیروز) ذرت را ۱۵۵۰ تومان تحویل در بندر، خریداری کرده ام درحالی که نرخ دولتی این محصول ۱۳۵۰ تومان است.

یوسفی درباره اینکه آیا درباره واردات مرغ به کشور با تشکل های تولیدی مشورت شده است؟، افزود: خیر، هیچوقت با ما درباره مسائل مشورت نمی کنند.

دیروز برخی منابع خبری به نقل از یک عضو ستاد تنظیم بازار عنوان کردند: نخستین محموله گوشت مرغ وارداتی طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار هفته آینده توسط بخش خصوصی وارد کشور می شود.



تولید مرغ در کشور زیاد است/ قیمت در شب عید تغییر نخواهد کرد

رئیس انجمن پرورش مرغ گوشتی، با بیان اینکه تولید مرغ در کشور زیاد است، گفت: با توجه به شرایط موجود، نرخ این کالا تغییری نخواهد کرد.

محمد یوسفی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته، تغییری نکرده است، اظهار داشت: به اعتقاد ما نرخ منطقی این کالا در بازار، بین ۱۱ و نیم تا ۱۲ هزار تومان است.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده به صورت فروش مدت‌دار، ۹۲۰۰ تومان است گفت: نرخ این کالا به صورت نقدی حدود ۳۰۰ تومان کمتر تعیین می‌شود.

یوسفی با اشاره به اینکه قیمت مرغ گرم در مراکز خرده فروشی سطح شهر متفاوت است، تصریح کرد: در برخی نقاط شهر، قیمت این کالا بین

۱۱ و نیم تا ۱۲ و در برخی مناطق تا ۱۴ هزار تومان نیز می‌رسد؛ ضمن اینکه در میادین سطح شهر قیمت مرغ گرم ۹۸۰۰ تومان و قیمت مرغ منجمد ۸۹۰۰ تومان است.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور با بیان اینکه مرغ طی سه ماه گذشته، جهش قیمتی زیادی نداشته است، گفت: این کالا از مرداد ماه به دلیل مشکلاتی که برای واردات مواد اولیه به وجود آمد، همچنین به دلیل تغییرات نرخ ارز و مسائلی از این قبیل، دچار نوسانات قیمتی شد؛ چراکه قیمت تمام شده تولید آن به شدت افزایش پیدا کرد.

به گفته یوسفی، هم اکنون قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم مرغ زنده، با ۱۲ درصد سود ۸۶۰۰ تومان است.

وی درباره نرخ این کالا برای ایام عید نیز تصریح کرد: قیمت مرغ در ایام عید، در همین حدود باقی می‌ماند و تفاوت زیادی نخواهد داشت؛ چرا که تولید این محصول در کشور زیاد است و مثل گوسفند نیست که ما با کمبود مواجه باشیم.

یوسفی با اشاره به اینکه از ۲۲ بهمن به بعد به دلیل اینکه قدرت خرید مردم افزایش پیدا می‌کند، تقاضا برای خرید بالا خواهد رفت، تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود و همچنین اقدامات شرکت پشتیبانی امور دام و توزیع مرغ منجمد که منجر به اشباع بازار می‌شود، احتمال افزایش قیمت مرغ را نمی‌دهیم و فکر نمی‌کنم که قیمت این کالا در هفته‌های آینده تغییری داشته باشد.



سکوت سازمان‌های ناظر ورشد مجدد نرخ مرغ/ قیمت به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید

قیمت مرغ با حدود ۶۵۰ تومان افزایش به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان در مراکز خرده فروشی رسید، این در حالی است که وزارت جهاد قیمت منطقی این کالا را ۱۰ هزار تومان و پرورش دهندگان ۱۱ هزار تومان اعلام کرده اند.

به گزارش خبرنگار مهر، در حالی که قیمت مرغ در اواخر هفته گذشته روند نزولی گرفته بود و پیش بینی می شد در هفته جاری نیز همین روند ادامه یابد، نرخ این کالا امروز شنبه ۸ دی ماه با افزایش حدود ۶۵۰ تومانی نسبت به روز پنج شنبه گذشته به کیلویی ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان در مراکز خرده فروشی رسید.

بر اساس اعلام اتحادیه پرنده و ماهی قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم نیز در عمده فروشی درب کشتارگاه ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان، توزیع درب واحدهای صنفی ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان، خرده فروشی مرغ شمال ۱۴ هزار و ۲۰۰ تومان و قیمت عمده مرغ کشتار شمال در میدان بهمن ۱۲ هزار

و ۲۰۰ تومان است.

برهمن اساس قیمت هرکیلوگرم سینه با کتف ۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان، سینه بدون کتف ۲۳ هزارتومان و فیله ۲۶ هزار تومان است.

براساس این گزارش محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی هفته گذشته اعلام کرد که قیمت منطقی برای هرکیلوگرم مرغ ۱۰ هزارتومان است، همچنین محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی در این زمینه گفت: قیمت منطقی برای این کالا ۱۱ هزارتومان است. قیمت فعلی این کالا در بازار ۴ هزار و ۵۰۰ تومان بیشتر از نرخ اعلامی وزارت جهاد است و ورود سازمان های نظارتی برای کنترل نوسانات قیمت این کالا ضروری به نظر می رسد.



رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی: کمبود دان سبب رشد قیمت گوشت مرغ شد

رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی ایران علت افزایش مجدد قیمت گوشت مرغ را کمبود دان و کاهش عرضه این محصول به بازار عنوان کرد و گفت: کمبود دان نگرانی هایی را برای تولیدکنندگان

ایجاد کرده است.

به گزارش آگرو فود نیوز؛ و با وجود تاکید مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در تامین نهاده های مورد نیاز صنعت دام و طیور کشور و تخصیص ارز دولتی به آن، اما دست اندرکاران صنعت طیور از ناکافی بودن توزیع دان گلایه دارند و آن را علت اصلی کاهش تولید و افزایش قیمت مرغ در بازار می دانند.

تازه ترین آمار گمرک جمهوری اسلامی نیز نشان می دهد در هفت ماهه نخست امسال چهار میلیون و ۷۵۵ هزار و ۵۳۶ تن ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و ۱۰۶ میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۲۱ درصد رشد داشت؛ بر همین اساس نهاده های دامی صدرنشین محصولات وارداتی به کشور شده است.

البته به تازگی صادرات گوشت مرغ با شرط تامین بازار داخلی رفع ممنوعیت شد که برخی کارشناسان بر این باورند که آزادسازی صادرات تاثیری در قیمت گذاری گوشت مرغ بازار داخلی نخواهد داشت.

بر اساس آمارها، سالیانه ۱۰۰ میلیون تن گوشت مرغ در سطح جهان تولید می شود که نزدیک به ۱۰ میلیون تن آن در مبادلات تجاری قرار می گیرد؛ از این رقم حدود سه میلیون تن آن به مصرف همسایگان ایران می رسد؛ عراق هر سال بیش از ۶۴۰ هزار تن و عربستان ۸۰۰ هزار تن مرغ وارد می کنند، در حالی که ایران ظرفیت تولید نزدیک ۳ میلیون تن گوشت مرغ را دارد.

طبق آمارها سالیانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گوشت مرغ در ایران تولید و عرضه می شود که تامین کننده نیاز داخلی است؛ در سالهای اخیر سالی ۱۰۰ هزار تن مرغ مازاد بر نیاز داخلی آن به کشورهای هدف صادر می شد.

پس از بروز نوسان های ارزی در ابتدای امسال، دولت حمایت از تولید داخل و کالاهای اساسی را در دستور کار قرار داد و اقدام به تخصیص ارز یارانه ای ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده های تولید از جمله کنجاله سویا، ذرت کرد اما با این وجود، دست اندرکاران صنعت طیور می گویند افزایش هزینه های تمام شده تولید، قیمت گوشت مرغ را تحت تاثیر قرار داده است.

به همین دلیل با اینکه در مردادماه امسال ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر کیلوگرم گوشت مرغ را برای مصرف کنندگان هشت هزار و ۱۷۵ تومان تعیین کرد، اما این محصول در ماه های اخیر نه فقط با نرخ مصوب عرضه نشد بلکه بهای آن در خرده فروشی ها به هر کیلوگرم بین

۱۰ تا ۱۱ هزار تومان رسیده بود.

در این پیوند «محمد یوسفی» روز شنبه اظهار داشت: اکنون دان مورد نیاز صنعت طیور در کشور موجود است اما به دلیل مشکلاتی در سیستم حمل و نقل و ۲ برابر شدن کرایه حمل بار با معضل توزیع آن در استان ها مواجه هستیم.

وی اظهار داشت: از ۲۰ روز پیش قرار بود محموله نهاده های طیور از بنادر بارگیری و بین استان ها توزیع شود اما هنوز این مهم رخ نداده است.

این مقام صنفی گفت: به دلیل کمبود دان، مرغ رشد لازم را ندارد و با سرعت کمتری به بازار عرضه می شود که همین کاهش عرضه در افزایش قیمت این محصول موثر است.

وی تصریح کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا در بندر ۲۵۰۰ تومان و ذرت ۱۲۰۰ تومان است که با احتساب کرایه حمل ۲۰۰ تومانی بابت هر کیلوگرم از این اقلام، بهای هر کیلو کنجاله سویا ۲۷۰۰ تومان و ذرت ۱۴۰۰ تومان تمام می شود؛ این درحالیست که پیش از این قیمت حمل هر کیلوگرم ذرت و کنجاله سویا ۱۰۰ تومان بود.

وی رفع مشکل تامین دان در کشور را تخصیص و انتقال به موقع ارز و سیستم حمل و نقل دانست و ادامه داد: اکنون برخی کشتی های حمل نهاده های دام و طیور در بنادر کشور پهلو گرفته اند اما به دلیل تخصیص نیافتن به موقع ارز و سیستم حمل و نقل در بنادر باقی مانده اند.

رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی ایران تصریح کرد: نگرانی تولیدکنندگان برای کمبود دان ممکن است منجر به کاهش جوجه ریزی در واحد شود که ادامه این روند بر قیمت مرغ در بازار اثرگذار است.

وی اظهار داشت: البته دولت برای توزیع نهاده های دام و طیور در کنار حمل و نقل جاده ای، شرایط را برای استفاده از حمل و نقل ریلی نیز فراهم کرده است.



وزن مرغ‌ها کاهش یافته!

به گفته رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، به دلیل مشکلات موجود در تامین خوراک طیور در هفته‌های اخیر وزن مرغ‌های پرورشی کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، از اوایل مهر ماه تردد برخی از کامیون‌داران در اعتراض به برخی شرایط این صنف کاهش یافته. به گفته رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، همین موضوع به یکی از دغدغه‌های مرغداران تبدیل شده است، چراکه تامین خوراک مرغ برای برخی مرغداری‌ها با مشکل مواجه شده و ممکن است برخی مرغداری‌ها به دلیل تمام شدن نهاده‌ها، شاهد تلف شدن طیور باشند.

در این باره محمد یوسفی - رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی - با اشاره به این که تاکنون تلفاتی در این بخش گزارش نشده است، به ایسنا گفت: در حال حاضر وزن مرغ‌ها کاهش یافته چراکه مرغداران مجبورند در برخی موارد، مرغ‌ها را بعد از ۳۰ روز نگهداری به کشتارگاه تحویل دهند.

وی افزود: این در حالی است که معمولاً مرغ بعد از ۴۵ روزگی به کشتارگاه فرستاده می‌شود.

یوسفی افزود: در حال حاضر با همکاری وزارت جهاد کشاورزی ارسال دان مرغ از مرزها به استان‌ها توسط راه‌آهن انجام می‌شود و وضعیت تا حدودی بهتر شده اما کمبود خوراک مرغ همچنان ادامه دارد.



مرغداران با کمبود دان مرغ مواجه هستند

رئیس انجمن صنفی پرورشدهندگان مرغ گوشتی گفت: مشکل اصلی امروز مرغداران کمبود و نبود دان مرغ است که به دلیل آن مرغ را با هر سنی وارد کشتارگاه می‌کنند.

به گزارش آگروفودنیوز؛ محمد یوسفی با بیان اینکه روز پنجشنبه قیمت مرغ در مرکز فروش میدان بهمن هر کیلوگرم یکهزار تومان ارزان‌تر از روز گذشته بوده است، افزود: قیمت اعلامی از سوی کارگروه تنظیم بازار مورد قبول نیست.

وی همچنین اظهارداشت: نرخ مورد اعلام از سوی این کارگروه کارشناسی‌شده نیست چرا که طبق نظر کارگروه مورد نظر باید ۹ درصد به قیمت سال گذشته افزوده شود.

رئیس انجمن صنفی پرورشدهندگان مرغ گوشتی با اشاره به اینکه قیمت نهاده‌هایی مانند ذرت و سویا ۷۰ درصد نسبت به سال گذشته و اوائل امسال افزایش یافته است، ادامه داد: تخصیص ارز با نرخ چهار هزار و ۲۰۰ تومان از زمان تک‌نرخ شدن برای واردات نهاده‌ها زمان‌بر شده

است.

وی همچنین گفت: قیمت هر کیلوگرم ذرت تا اردیبهشت ماه سال جاری ۷۲۰ تومان بوده این در حالی است که هماکنون با نرخ یکهزار و ۳۵۰ تومان به مرغداران تحویل میشود.

یوسفی افزود: هر کیلوگرم کنجاله سویا نیز طی اردیبهشت ماه امسال یکهزار و ۳۵۰ تومان در اختیار مرغداران قرار می‌گرفت و امروز واحدهای مرغداری باید این نهاده را با میانگین نرخ دو هزار و ۶۰۰ تومان تهیه کنند.

وی با بیان اینکه مرغداران به دلیل نبود دان، مرغ را با هر سنی وارد کشتارگاه می‌کنند، اظهارداشت: این مسئله در آینده بازار را با مشکل روبه‌رو می‌کند.

رئیس انجمن صنفی پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی اذعان داشت: اشکال در سیستم توزیع از دیگر معضلات مهمی است که مرغداران با این مقوله به شدت دست و پنجه نرم می‌کنند.

وی در ادامه یادآور شد: بین فروشگاه‌های عرضه‌کننده مرغ در شهر تهران تا دو هزار و ۵۰۰ تومان تفاوت قیمت وجود دارد این در حالی است که شب گذشته هر کیلوگرم مرغ زنده پنج‌هزار و ۶۰۰ تومان به کشتارگاه عرضه شده است.



مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان تهران: روند افزایش قیمت مرغ باید ادامه یابد / قیمت ستاد تنظیم بازار متعلق به ۴ سال قبل است

مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان تهران با بیان اینکه روند افزایش قیمت مرغ باید ادامه یابد، گفت: دولت اگر می‌خواهد کمک کند مرغ را از تولید کننده با قیمت تمام شده به علاوه سود خریداری کند و برای رضایت مصرف کنندگان آن را مجانی توزیع کند.

محمد یوسفی مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در خصوص افزایش قیمت مرغ در بازار اظهار کرد: قیمت مرغ هنوز تا حد مورد قبول افزایش نداشته و باز هم باید افزایش پیدا کند.

وی دلیل اصرار بر افزایش قیمت مرغ را بالا بودن هزینه تولید دانسته و اذعان داشت: تولیدکنندگان با این قیمت‌ها زیان می‌بینند و این قیمت‌ها برای مرغداران سوددهی ندارد. قیمت بالای جوجه یک روزه و نهاده‌های دامی هزینه تولید را بالا می‌برد اما قیمت فروش مرغ زنده هیچ سودی برای تولید کننده ندارد.

یوسفی در ادامه تصریح کرد: قیمتی را که شورای اقتصاد ستاد تنظیم بازار از ۷ هزار و ۸۰۰ تومان تعیین کرده بود و قرار بود در صورت بالا تر رفتن قیمت، ذخیره‌هایشان را وارد بازار کند مربوط به ۴ سال قبل است و ربطی به امسال ندارد و قیمت تعیین شده غیر کارشناسی است.

وی در رابطه با قیمت تمام شده هر کیلو مرغ برای تولیدکنندگان عنوان کرد: هر کیلو مرغ زنده در مرغداری ۵ هزار و ۳۰۰ تومان تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان از تولید کننده خریداری می‌شود. بعد از آن هزینه حمل تا کشتارگاه، هزینه کشتار و هزینه‌های توزیع و فروش است که در این بخش هم مشکلاتی وجود دارد. یک قیمتی را می‌ادین میوه و تره بار تعیین می‌کنند که نزدیک به ۷ هزار تومان است اما برخی فروشگاه‌ها

با قیمت بالاتر به فروش می‌رسانند که به خاطر دریافت سود از فروش است تا هزینه اجاره فروشگاه خود را هم از مصرف‌کننده بگیرند.

مدیر عامل اتحادیه مرغداران استان تهران تشریح کرد: ما به فروش مرغ در فروشگاه کاری نداریم و قیمت مرغ زنده برای ما مهم است که تا چند روز قبل ۵ هزار و ۲۰۰ تومان بوده و پیش‌بینی می‌کنیم تا ۵ هزار و ۵۰۰ تومان هم افزایش داشته باشد. در سطح شهر هم حدود ۷ هزار تومان قیمت گذاری کرده‌اند و تا ۷ هزار و ۸۰۰ تومانی که دولت پیش‌بینی کرده فاصله زیادی مانده است.

یوسفی اذعان داشت: ما اگر بخواهیم مرغ هم به سرنوشت تخم مرغ دچار نشود باید به فکر تولیدکنندگان باشیم و به سود آنها هم فکر کنیم. دولت اگر می‌خواهد کمک کند مرغ را از تولیدکننده با قیمت تمام شده به علاوه سود خریداری کند و برای رضایت مصرف‌کنندگان آن را مجانی توزیع کند.



مرغ‌داری‌ها با ضرر تولید می‌کنند

رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، گفت: هر کیلو گرم مرغ به دلیل افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت کنجاله، سویا و ذرت، باید ۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده برسد که این طور نیست و شرکت پشتیبانی امور دام نتوانسته بازار را تنظیم کند.

محمد یوسفی در مورد آخرین وضعیت قیمت مرغ در بازار، خاطر نشان کرد: صبح امروز قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه به صورت عمده فروشی در میدان بهمن ۶۴۰۰ تومان به فروش می‌رسد و غرفه‌های سازمان میادین تره‌بار آن را کیلویی ۶۵۹۰ تومان به مصرف‌کننده عرضه می‌کنند.

وی از احتمال افزایش قیمت مرغ طی چند روز آینده خبر داد و گفت: از سه ماه پیش که دولت قیمت مرغ را برای تنظیم بازار به صورت ثابت حداقل کیلویی ۷۱۰۰ و حداکثر ۷۸۰۰ تومان اعلام کرده، مرغداران با فشار و زیان‌دهی مواجه هستند، چرا که از طرف دیگر در این مدت قیمت کنجاله سویا و ذرت افزایش ۲۵ درصدی داشته است که تأثیر آن مستقیم بر روی قیمت تمام شده مرغ و تخم‌مرغ باید لحاظ شود.

رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی با تصریح بر اینکه اگر مرغداران زورشان به قیمت‌های ثابت دولت نرسد، قطعاً با کاهش جوجه‌ریزی و تولید مرغ طرف یکی، دو ماه آینده مواجه خواهیم بود، اظهار داشت: قیمت واقعی تمام شده مرغ برای مصرف‌کننده باید امروز بین ۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان در هر کیلو باشد، اما در عمل این گونه نیست.

یوسفی همچنین از مصرف‌کنندگان خواست تا به جای استقبال و خرید از مرغ درشت با وزن بالا، از مرغ‌های متوسط استفاده کنند، چرا که کیفیت و طعم گوشت مرغ در وزن پایین به مراتب بهتر است.

وی همچنین در پاسخ به اینکه مگر شرکت پشتیبانی امور دام، ذرت و کنجاله سویا را برای تثبیت قیمت عرضه نمی‌کند، گفت: ظاهراً قیمت جهانی این دو محصول افزایش داشته و این شرکت نیز خیلی دست و بال اش پر نیست که بازار را تنظیم نمی‌کند.

این سخنان در حالی است که طی یکی، دو هفته گذشته شرکت پشتیبانی امور دام آگهی مناقصه خرید ۲۰۰ هزار تن ذرت و کنجاله سویا از محل خارجی را منتشر کرده بود.



گران‌فروشی مرغ ادامه دارد

آخرین بررسی‌ها از بازار نشان می‌دهد که قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ بین ۷۷۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان در سطح شهر است؛ قیمتی که حداقل ۷۰۰ تومان بیش از سقف تعیین شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای گوشت مرغ است و به نظر می‌رسد که همچنان گران‌فروشی آشکار این محصول ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، در ماه‌های ابتدایی سال جاری مرغ جزو محصولات کم‌نوسان بود و حتی در مقاطعی مثل ماه رمضان با کاهش نسبی قیمت نیز مواجه شد و تا اواخر تیر ماه هر کیلوگرم گوشت مرغ کمتر از ۶۰۰۰ تومان در سطح شهر قابل مشاهده بود.

اما از ابتدای تیر ماه این روند تغییر کرد و قیمت مرغ به یکباره جهش قابل توجه پیدا کرد و به بیش از کیلویی ۷۰۰۰ تومان رسید و در ادامه این روند صعودی در اواسط مرداد به بالای ۸۰۰۰ تومان هم افزایش یافت.

البته موضوع تعیین قیمت برای گوشت مرغ و اختلاف در مورد آن پیشینه نسبتاً طولانی بین وزات جهاد کشاورزی و مرغداران و تولیدکنندگان دارد.

بر اساس آنچه از سوی وزارت جهاد اعلام شده قیمت منطقی برای گوشت مرغ حداکثر ۷۰۰۰ تومان است، چرا که به گفته مسئولان این زوارخانه

هیچ کمبودی بابت کمبود عرضه گوشت مرغ وجود ندارد اما از سوی دیگر مرغدارن معتقدند این قیمت با توجه به هزینه تمام شده تولید مرغ پایین است و موجب ضرر و زیان آنها است.

حسن رکنی - معاون وزیر جهاد کشاورزی - برای سال جاری تولید بیش از دو میلیون تن گوشت مرغ را پیشبینی کرده است.

به گفته وی، هیچ کمبودی در بازار وجود ندارد و با توجه به استمرار تولید گوشت مرغ در کشور اگر در مقاطعی نوسان عرضه ناشی از کاهش جوجه‌ریزی در برخی مناطق که مجهز به سیستم‌های خنک‌کننده نیستند، به وجود آید باعث ایجاد تنش قیمتی در بازار شود، به زودی این نوسان برطرف می‌شود، چرا که تولید همچنان استمرار دارد و ذخائر کشور نیز به اندازه کافی وجود دارد و تا زمانی که نیاز باشد در بازار عرضه می‌شود.

همچنین رییس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی که از مخالفان و منتقدان افزایش قیمت مرغ است، معتقد است این افزایش قیمت طی حدود یک ماه گذشته کاذب بوده و صرفاً در جهت منافع گروه خاصی است.

به گفته وی، در حال حاضر کمبود دان مرغ و کمبود عرضه گوشت مرغ وجود ندارد و به طور کلی تغییری در وضعیت خوراک مرغ به وجود نیامده است که باعث افزایش قیمت شده باشد، بلکه مسئله اصلی در نوع مدیریت و تنظیم کردن بازار از مرغداری تا کشتارگاه و دلال‌هاست.

اما از سوی دیگر موافقان این افزایش قیمت را منطقی می‌دانند و معتقدند که قیمت منطقی برای گوشت مرغ ۷۵۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان است، چرا که کمتر از آن باعث ضرر تولیدکنندگان می‌شود.

محمد یوسفی - رییس پرورش دهندگان گوشت مرغی - افزایش قیمت دان مرغ و همچنین افزایش قیمت جوجه از اصلی‌ترین دلایل برای افزایش قیمت مرغ در بازار است.

به گفته او، در هفته‌های اخیر قیمت ذرت در این مدت ۴۵ درصد افزایش قیمت داشته است و همچنین قیمت هر قطعه جوجه از ۱۳۰۰ به ۲۰۰۰ تومان رسید.

اما براساس بررسی‌های میدانی خبرنگار ایسنا، عرضه کنندگان سطح شهر عمدتاً از دلایل این افزایش قیمت اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند و برخی از

آنها می‌گویند که نقش دلالها و واسطه‌ها در این افزایش قیمت پررنگ است و آنها دلیل اصلی این افزایش هستند.

برخی دیگر هم با مرغداران هم نظر هستند و افزایش قیمت خوراک مرغ را در این افزایش قیمت تاثیرگذار می‌دانند. همچنین برخی دیگر از فروشندگان معتقدند این افزایش قیمت مقطعی است و احتمالاً در هفته‌های آینده قیمت مرغ روند کاهشی پیدا خواهد کرد.